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Banco Davivienda Salvadorefio, S. A.
Balance General
Al 30 de Septiembre 2023

(expresados en miles de délares de los estados unidos de américa)

Ingresos de operacion:

Activos de intermediacion

Caja y bancos

Reportos y otras operaciones bursétiles, neto
Inversiones financieras, netas

Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento

Otros activos
Bienes recibidos en pago, neto de provision por pérdida
Inversiones accionarias

Diversos, neto de reservas de saneamiento saneamiento
Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada
Total activo

Pasivo y patrimonio

Pasivos de intermediacion

Depositos de clientes

Préstamos del Banco de Desarrollo de la Republica de El Salvador
Préstamos de otros bancos

Reportos y otras operaciones bursatiles

Titulos de emisién propia

Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivo
Patrimonio
Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado
Total patrimonio
Total pasivo y patrimonio

Gerardo José Siman Siri Jorge Alberto Barrientos

Presidente ejecutivo Director Financiero

377,832.7
0.0
391,145.3
2,231,216.0

3,000,194.0

2,642.2
5,674.3

35,578.3

43,894.8

43,876.7

3,087,965.5

2,254,714.8
4,718.0
177,349.5
850.0
233,120.8
11,131.6

2,681,884.7

31,934.6
6,181.4
19,568.0

57,684.0

2,739,568.7

150,000.0

198,396.8

348,396.8

3,087,965.5

Ashali Julieta Bafios

Contador General
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Banco Davivienda Salvadorefo, S. A.

Estado de Resultados
Al 30 de Septiembre 2023

(expresados en miles de dolares de los estados unidos de américa)

Ingresos de operacion:

Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversion

Utilidad en venta de titulos valores
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depdsitos

Instrumentos financieros a valor razonable
Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Menos - costos de operacion:

Intereses y otros costos de depositos
Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emision de obligaciones
Pérdida por venta de titulos valores
Instrumentos financieros a valor razonable
Otros servicios y contingencias

Reservas de saneamiento

Utilidad antes de gastos
Gastos de operacion:

De funcionarios y empleados
Generales

Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacion

Dividendos

Otros ingresos, neto

Utilidad antes de impuestos
Impuesto sobre la renta
Contribucion grandes contribuyentes
Utilidad neta

Gerardo José Siman Siri

Presidente ejecutivo

lorge Alberto Barrientos

Director Financiero

163,805.6
17,055.1
17,803.3

1.1
166.1
4,300.0
0.0
1,653.3
19,266.7

224,051.2

44,480.2
12,847.4
9,937.8
60.9

0.0
28,634.7
95,961.0
43,872.7

139,833.7

84,217.5

34,153.1
29,901.1

4,622.0
68,676.2

15,541.3

6.5
21,078.1
36,625.9
(9,856.0)

26,769.9

Ashali Julieta Bafios

Contador General



